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Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala

Vammaispalvelulain mukaisen palveluasumisen palveluseteli

Vammaispalvelulain 8 §:n mukaan kunnan on järjestettävä vaikeavammaiselle henkilölle palveluasuminen, 
jos henkilö vammansa tai sairautensa johdosta välttämättä tarvitsee palvelua suoriutuakseen 
tavanomaisista elämän toiminnoista.

Palveluasumiseen kuuluu esteetön asunto sekä asumiseen liittyvät palvelut, jotka ovat välttämättömiä 
asukkaan jokapäiväiselle suoriutumiselle. Kunta vastaa palveluasumiseen liittyvien erityispalvelujen 
kustannuksista. Näitä ovat mm. avustaminen asumiseen liittyvissä toiminnoissa kuten liikkumisessa, 
pukeutumisessa, henkilökohtaisessa hygieniassa, ruokataloudessa ja asunnon siivouksessa sekä ne palvelut, 
joita tarvitaan asukkaan terveyden, kuntoutuksen ja viihtyvyyden edistämiseksi. Vammaispalvelulain 
mukaisen palveluasumisen erityispalvelut ovat vaikeavammaiselle henkilölle maksuttomia. Asukas maksaa 
itse asunnon vuokran ja kaikki muut jokapäiväisen elämäänsä liittyvät kustannukset.

Vammaispalvelulain mukainen palveluasuminen ei pääsääntöisesti ole hoivaa, hoitoa, ohjausta, valvontaa 
eikä pelkästään kotipalvelua.

Vammaispalvelulain mukaisen palveluasumisen palveluluokat ja palveluluokkia vastaavat palvelusetelit on 
jaettu seuraavasti: 

1) Palvelusetelin arvo on 127 euroa vuorokaudessa. Asiakas tarvitsee avustamista ja tukea useissa 
arkielämän toiminnoissa, mutta selviää osasta toiminnoista myös itsenäisesti. Palvelua on oltava 
saatavissa kaikkina vuorokauden aikoina. Avustaminen saattaa edellyttää kahta avustajaa ja 
apuvälineiden kuten nostolaitteiden käyttöä tai valvontaa esimerkiksi vammasta tai sairaudesta 
aiheutuvan muistamattomuuden vuoksi. Aktiivisen avun tarve on enintään kuusi tuntia 
vuorokaudessa. 

2) Palvelusetelin arvo on 178 euroa vuorokaudessa. Asiakas tarvitsee avustamista lähes kaikissa 
toiminnoissa. Avustaminen saattaa edellyttää kahta avustajaa ja apuvälineiden kuten 
nostolaitteiden käyttöä tai valvontaa esimerkiksi vammasta tai sairaudesta aiheutuvan 
muistamattomuuden vuoksi. Palvelua on oltava saatavissa kaikkina vuorokauden aikoina. Aktiivisen 
avun tarve on yli kuusi tuntia mutta enintään yhdeksän tuntia vuorokaudessa. 

3) Palvelusetelin arvo on 205 euroa vuorokaudessa. Asiakas tarvitsee avustamista ja tukea ja osin 
myös valvontaa kaikissa arkielämän toiminnoissa jatkuvaluonteisesti. Avustaminen voi olla 
fyysisesti ja henkisesti raskasta. Palvelua on oltava saatavissa kaikkina vuorokauden aikoina. 
Jatkuva avuntarve on yli yhdeksän tuntia vuorokaudessa.


